
DODATEK Č. 5 
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ DODÁVEK TEPLA 

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 
 
KAVEMA s.r.o. 
se sídlem:  Na Drahách 444, 564 01 Žamberk  
IČ:   28795946 
DIČ:   CZ28795946 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 279 11. 
zastoupená:  Bc Jiřím Markem, jednatelem společnosti  
emailová adresa: jirimarek@marekzt.cz 
(dále také jen jako „dodavatel“) 
 
na straně jedné 

a 

Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 
se sídlem:  Za Kopečkem 353, 56401 Žamberk 
IČ:   00196096 
příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 712 
zastoupená Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem  
emailová adresa: bulicek@albertinum-olu.cz 
 
(dále také jen jako “objednatel“) 
 
na straně druhé 
 

Cenové ujednání pro rok 2020 - 21 
I. 

Cena tepelné energie 
1. Cena tepelné energie je kalkulována a sjednána v souladu se smlouvou 
2. Cena tepelné energie se účtuje formou jednosložkové ceny ve výši 204,- Kč/GJ (bez DPH) 

K cenám bez DPH bude připočtena příslušná sazba daně z přidané hodnoty podle platné 
legislativy v daném účtovacím období. 

3  Případnou změnu cenových ujednání dodavatel odběrateli navrhne nejpozději do 30 dnů, 
před jejím uplatněním. 

4. Budou-li smluvní strany v prodlení jakéhokoliv peněžitého závazku, činí úrok z prodlení 
0,03% z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

5. Dodavatel se zavazuje provádět zúčtování dodávky tepelné energie ročními fakturami 
s náležitostmi daňového dokladu podle platných právních předpisů, a to vždy do 15 dne 
následujícího měsíce. 
Hrazení dodávek tepelné energie bude provedeno formou záloh. 
Dodávka tepelné energie je během účtovacího období, tj. měsíčně, hrazena formou záloh 
s tím, že splátkový kalendář, a tím i výše záloh, je uveden v části II. tohoto „Cenového 
ujednání“.  



II. 
Dohoda o zálohách 

Návrh dohody o měsíčních zálohách, kde účtovacím obdobím je jeden kalendářní rok 

1. Smluvní strany se dohodly, že odběratel dodavateli bude poskytovat dílčí platby ročního 
plnění za dodávku tepelné energie ve formě měsíčních záloh. 

2. Celková roční částka činí 1 044 000,- Kč bez DPH. Jednotlivé měsíční zálohy 87 000,- Kč + 
DPH ve výši platné aktuální sazby v souladu s právními předpisy, jsou splatné vždy ke 
konci příslušného měsíce na výše uvedený účet dodavatele na základě zálohových faktur 
od dodavatele. 

3. Dodavatel je povinen po skončení účtovacího období provést vyúčtování měsíčních záloh 
za dané účtovací období a to nejpozději do 15. ledna roku následujícího po roku 
účtovacího období. 

 
III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento změnový dodatek nabývá platnosti dnem podpisu
 obou smluvních stran a nabývá účinnosti od 1. 1. 2020 
2. Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako povinný 

subjekt, bezodkladně, nejdéle ve lhůtě dle příslušného zákona, od uzavření tohoto 
dodatku č. 5 smlouvy, odešle tento k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy Albertinum, odborný léčebný ústav, 
Žamberk bezodkladně informuje druhou smluvní stranu. 

 
 
V Žamberku dne 19. 12. 2019 
 
 
Za dodavatele:      Za objednatele: 
 
 
 
 
……………………………………………….    ……………………………………………… 
        Bc. Jiří Marek, jednatel         Ing. Rudolf Bulíček, ředitel 
 


